PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE ABRIL/2013.

PROCESSO: Nº 259/02/2013 CONTRATO: Nº 086/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Hortifrutigranjeiros para as escolas da rede municipal de
ensino e hospital municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro  – ME
VALOR GLOBAL: R$ 80.342,10
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013

PROCESSO: Nº 455/13/2013 CONTRATO: Nº 087/2013
MODALIDADE: Convite nº 010/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para  aquisição de mobiliário para o Núcleo de fomento ao Turismo.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Allos Comércio Ltda – EPP
VALOR GLOBAL: R$ 58.977,34
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013.

PROCESSO: Nº 446/03/2013 CONTRATO: Nº 088/2013
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento emergencial de Oleo Diesel S-10,para os veículos da frota
municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 7.188,00
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2013
VIGÊNCIA: cento e oitenta dias

PROCESSO: Nº 424/03/2013 CONTRATO: Nº 089/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 015/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes com monitor em cada
veículo.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ATNX Autran Transporte Nordeste Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 348.761,40
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013.

PROCESSO: Nº 535/04/2013 CONTRATO: Nº 090/2013
MODALIDADE: Convite nº 012/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de uma testa-ala da ponte localizada na Rua
João Cilindri.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Silvia Regina Borelli Figueiredo.
VALOR GLOBAL: R$ 39.900,88

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2013
VIGÊNCIA: Trinta dias.

PROCESSO: Nº 1836/11/2012 CONTRATO: Nº 091/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos da frota Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Arrozeira Santa Lúcia Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 58.669,88
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013.

PROCESSO: Nº 1836/11/2012 CONTRATO: Nº 092/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos da frota Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  Comércio de Pneus Valetão Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 2.613,36
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013

PROCESSO: Nº 1836/11/2012 CONTRATO: Nº 093/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos da frota Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Copal Comércio de Pneus e Acessórios Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 12.909,00
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013

PROCESSO: Nº 1836/11/2012 CONTRATO: Nº 094/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos da frota Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Distribuidora Veicular Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 97.562,76
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013

PROCESSO: Nº 1836/11/2012 CONTRATO: Nº 095/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos da frota Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Gerardo Bastos Pneus e Peças Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 3.734,00
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013

PROCESSO: Nº 1836/11/2012 CONTRATO: Nº 096/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos da frota Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pneulinhares Comércio de Pneus Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 8.373,60
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013

PROCESSO: Nº 454/03/2013 CONTRATO: Nº 097/2013
MODALIDADE: Convite nº 011/2013  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de soldas e reparos para manutenção em máquinas e
equipamentos, execução de grades para boca de lobo com fornecimento de materiais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Evila Frare Fernandes – ME
VALOR GLOBAL: R$ 77.550,00
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2013
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

MÊS DE ABRIL/2013.

PROCESSO: Nº 606/04/2012 ADITAMENTO: Nº 034/2013
MODALIDADE: Convite nº 016/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de Ponte de concreto sobre o Ribeirão dos Mansos
na Avenida Luis Nacaratto no bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda
VALOR: R$ 27.139,33
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2013

PROCESSO: Nº 317/02/2011 ADITAMENTO: Nº 035/2013
MODALIDADE: Convite nº 015/2011
OBJETO: Contratação de monitor para ofertar aulas de dança de salão, para idosos e aulas de ballet e hip hop para
crianças e adolescentes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alessandra Helena Gritti Buzo
VALOR: R$ 23.385,60
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2013

PROCESSO: Nº 606/04/2012 ADITAMENTO: Nº 036/2013
MODALIDADE: Convite nº 016/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de Ponte de concreto sobre o Ribeirão dos Mansos
na Avenida Luis Nacaratto no bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2013
VIGÊNCIA: Trinta dias.

PROCESSO: Nº 1743/10/2012 ADITAMENTO: Nº 037/2013
MODALIDADE: Convite nº 036/2012
OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de karate para crianças, adolescentes e adultos que se
encontram em situação de vulnerabilidade social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: João Luiz de Oliveira Dorta
VALOR: R$ 14.400,00
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2013

PROCESSO: Nº 514/03/2011 ADITAMENTO: Nº 038/2013
MODALIDADE: Convite nº 024/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando a ampliação das UBS Dr. Romeu
Bueno de Aguiar e Antonio Domingos Consolim.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engennharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2013
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias.

PROCESSO: Nº 116/01/2012 ADITAMENTO: Nº 039/2013
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil objetivando a conclusão do Centro de
Informações Turísticas à Rua Araújo Campos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2013
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias.

PROCESSO: Nº 405/03/2009 ADITAMENTO: Nº 040/2013
MODALIDADE: Convite nº 015/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e conservação de prédios da Diretoria da
Educação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Litucera Limpeza e Engenharia Ltda.
VALOR: R$ 91.704,00
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2013

PROCESSO: Nº 258/02/2009 ADITAMENTO: Nº 041/2013
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 007/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de resíduos sólidos, classe domiciliar
coletados no município de Morungaba para aterro sanitário devidamente licenciado pela CETESB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Estre Ambiental Ltda
VALOR: R$ 229.632,00
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2013

PROCESSO: Nº 2342/11/2011 ADITAMENTO: Nº 042/2013
OBJETO: Locação de imóvel destinado as instalações do hospital municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Medical Hospitalar e Ambulatorial Ltda. (Hospital Santo Antônio de Morungaba)
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2013